QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách thành viên Tiểu ban giúp việc về cải cách hành chính

cho Ban Chỉ đạo của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06
______________________________________________________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 43/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 3 năm 2025 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 934/QĐ-BVHTTDL ngày 04 tháng 4 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch thành lập Ban Chỉ đạo của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,

chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06;

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

3

 Điều 1. Phê duyệt danh sách thành viên Tiểu ban giúp việc về cải cách

hành chính cho Ban Chỉ đạo của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và

Đề án 06 (sau đây gọi tắt là Tiểu ban CCHC), gồm các thành viên sau đây:

 1. Ông Tạ Quang Đông, Thứ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Trưởng Tiểu ban CCHC.

 2. Ông Nguyễn Thanh Sơn, Phó Chánh Văn phòng Bộ, Phó trưởng Tiểu ban

CCHC Thường trực.

 3. Ông Phạm Cao Thái, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Phó trưởng Tiểu ban

CCHC.

 4. Các thành viên Tiểu ban CCHC:

 - Bà Nguyễn Phương Hòa, Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế;

- Ông Phạm Anh Tuấn, Cục trưởng Cục Thông tin cơ sở và Thông tin

đối ngoại;

- Bà Phạm Thị Kim Oanh, Phó Cục trưởng Cục Bản quyền tác giả;

 - Bà Nguyễn Hằng Nga, Phó Cục trưởng Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và

Triển lãm;

- Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền, Phó Cục trưởng Cục Phát thanh, Truyền

hình và Thông tin điện tử;

- Ông Nguyễn Ngọc Bảo, Phó Cục trưởng Cục Xuất bản, In và Phát hành;

- Ông Đặng Khắc Lợi, Phó Cục trưởng Cục Báo chí;

BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:              /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 4 năm 2025

2

 - Ông Phạm Định Phong, Phó Cục trưởng Cục Di sản văn hóa;

 - Ông Đỗ Quốc Việt, Phó Cục trưởng Cục Điện ảnh;

 - Bà Lê Thị Hoàng Yến, Phó Cục trưởng Cục Thể dục thể thao Việt Nam;

 - Ông Hà Minh Thắng, Phó Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn;

 - Bà Vi Thanh Hoài, Phó Cục trưởng Cục Văn hóa cơ sở, Gia đình và Thư viện;

 - Ông Phạm Văn Thủy, Phó Cục trưởng Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam;

 - Ông Lê Ngọc Trung, Phó Chánh Thanh tra Bộ;

 - Bà Tô Linh Hương, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ;

- Bà Nguyễn Thị Hồng Liên, Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính;

- Bà Nguyễn Thị Phương Loan, Phó Vụ trưởng Vụ Khoa học công nghệ,

Đào tạo và Môi trường;

 - Bà Vũ Ngọc Trinh, Phó Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số Văn hoá, Thể

thao và Du lịch.

 5. Thư ký Tiểu ban CCHC:

- Bà Nguyễn Thúy Nga, Phó Trưởng phòng Hành chính, Văn phòng Bộ;

- Bà Nguyễn Quỳnh Anh, Chuyên viên Phòng Hành chính, Văn phòng Bộ.

 Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay thế

Quyết định số 2925/QĐ-BVHTTDL ngày 09 tháng 10 năm 2023 của Bộ trưởng

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Tổ công tác cải cách thủ tục

hành chính của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2. Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ; thành viên Tiểu ban CCHC có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Tổ công tác CCTTHC của Thủ tướng Chính phủ;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Nội vụ;

- Các đơn vị tham mưu quản lý nhà nước thuộc Bộ;

- Trung tâm CĐSVHTTDL (để đăng tải);

- Lưu: VT, VP (HC), QA.50

.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Tạ Quang Đông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T17:55:34+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Thanh Sơn<sont.vpc@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T12:48:34+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Đình Hiếu<Hieund.vpb@bvhttdl.gOV.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T14:13:51+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T14:13:56+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T14:14:17+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!